
Vojenský geografický                                                                        
a hydrometeorologický úřad                              
Čs. odboje 676                            
518 16   Dobruška  
 

 

 

 

 

 

 

Ochranná pásma radiolokátoru 
Hrušovany 

 
Dokumentace ochranných pásem 

 

 

 

 

Číslo zakázky :   20180187/1 
Datum vyhotovení :  1 / 2019 
 

 

ČÍSLO 
KOPIE 

 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 1 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

      
Č. REVIZE DATUM VYPRACOVAL KONTROLOVAL SCHVÁLIL POZNÁMKA 

 
ZADAVATEL 
 
 
 
 

Vojenský útvar 6950 
250 02   Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav 
tel:  +420602564323 
fax: +420973231510 
its6950@seznam.cz 

 
ZPRACOVATEL 
 
 
 
 

VGHMÚř 
Čs. odboje 676 
518 16  Dobruška 
tel:  +420973247611  
fax: +420973247620 
vghur@vghur.army.cz 

ZPRACOVATEL ČÁSTI VYPRACOVAL KONTROLOVAL SCHVÁLIL STUPEŇ 
DOKUMENT. 

Dokumentace OP 

VGHMÚř Dobruška 
Ing. R. Kocour Ing. T. Diblík Ing. R. Kocour 

   Č. ZAKÁZKY 20180187/1 

Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
POČET FORM. 17 A4 
DATUM 1/2019 
MĚŘÍTKO - 
Č. KOPIE ČÁST Č. PŘÍL. 

Seznam příloh a technická zpráva  - - 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 2 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

Obsah 
 

1. Seznam příloh ....................................................................................................................................................... 3 

2. Technická zpráva .................................................................................................................................................. 4 
2.1 Identifikační údaje ............................................................................................................................................... 4 

2.2 Úvod .................................................................................................................................................................. 16 
2.3 Obecné informace o OP .................................................................................................................................... 16 
2.4 Údaje o zadání a výchozích podkladech ........................................................................................................... 16 

2.5 Specifikace OP primárního radiolokátoru Hrušovany ...................................................................................... 16 

2.6 Vyhodnocení OP primárního radiolokátoru Hrušovany .................................................................................... 17 

2.7 Seznam zkratek ................................................................................................................................................. 17 
2.8 Závěrečná doporučení a informace ................................................................................................................... 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 3 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

1. Seznam příloh 
 

1.  Celková situace 
2.  Sektor A a B do 5 000 m – Situace 1 : 25 000 
3. Sektor A a B do 30 000 m pro posuzování vlivu větrných elektráren 

 – Situace 1 : 80 000 
 4. CD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 4 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

2. Technická zpráva 
 
2.1 Identifikační údaje 
 
Název: Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
 
Chráněné LPZ:  Primární radiolokátor (PSR) Hrušovany 
 
Stupeň dokumentace:  Dokumentace ochranných pásem 
 
Umístění radiolokátoru: Hrušovany 
 
 

souřadnice točné osy radaru: 
 

Souřadnicový systém 
WGS84 (G873) epocha 1999.4 S-JTSK 
B L Y X 

50° 23’ 39,10” 13° 30’ 10,25” 802 793,84 999 916,79 
 
  
Nadmořská výška spodní hrany antény primárního radaru:  316,78 m Bpv  
Kraj:         Ústecký (CZ042) 
Obec:         Hrušovany (563072) 
Katastrální území:       Lažany u Chomutova (648787) 
Parcelní číslo:       407/12 
 
 
OP sektor A zasahuje do následujících obcí a katastrálních území: 
  
 

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Chomutov (kód CZ0422) 
 
ORP Kód Obec Kód  Katastrální území Kód  

Chomutov 4203 Hrušovany 563072 
Hrušovany u Chomutova 648779 
Lažany u Chomutova 648787 

 
 
OP sektor B (poloměry 500 metrů a 5000 metrů) zasahuje do následujících obcí a katastrálních území: 
 
 

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Chomutov (kód CZ0422) 
 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Chomutov 4203 

Bílence 562980 
Bílence 604151 
Škrle 604160 

Březno 563013 

Březno u Chomutova 614491 
Denětice 614505 
Holetice 614513 
Stranná u Nechranic 614548 

Droužkovice 563056 Droužkovice 632597 

Hrušovany 563072 
Hrušovany u Chomutova 648779 
Lažany u Chomutova 648787 
Vysočany u Chomutova 648795 

 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 5 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Chomutov 4203 

Nezabylice 546160 Nezabylice 772593 
Strupčice 563358 Sušany 759597 

Údlice 563382 
Přečaply 772607 
Údlice 772615 

Všehrdy 563471 Všehrdy 787035 
 
 

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Louny (kód 0424) 
 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Žatec 4216 

Libočany 530590 Libočany 683086 

Nové Sedlo 566519 
Břežany u Žatce 614904 
Číňov 614912 
Nové Sedlo u Žatce 706710 

Velemyšleves 566870 
Minice 777706 
Velemyšleves 777722 
Zálezly 777731 

Žatec 566985 Velichov u Žatce 794902 

Žiželice 567019 

Hořetice u Žiželic 797499 
Přívlaky 757004 
Stroupeč 757012 
Žiželice u Žatce 797502 

 
 
 
OP sektor B pro účely posuzování vlivu větrných elektráren (poloměry 500 metrů a 30 000 
metrů) zasahuje do následujících krajů, okresů, obcí a katastrálních území: 

 
 

Karlovarský kraj (kód CZ041), okres Karlovy Vary (kód CZ0412) 
 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Karlovy Vary 4103 

Hradiště 555177 

Bražec u Hradiště 990779 
Doupov u Hradiště 990833 
Radošov u Hradiště 991244 
Tureč u Hradiště 990329 
Žďár u Hradiště 990388 

Valeč 555690 
Jeřeň 776572 
Valeč u Hradiště 992399 
Valeč v Čechách 776581 

Ostrov 4106 Stráž nad Ohří 555584 

Boč 605891 
Korunní 756423 
Malý Hrzín 605921 
Smilov nad Ohří 605905 

 
 

Středočeský kraj (kód CZ020), okres Kladno (kód CZ0203) 
 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 
Slaný 2124 Bílichov 535125 Bílichov 604194 
 

 
 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 6 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

 
Středočeský kraj (kód CZ20), okres Rakovník (kód CZ020C) 

 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Rakovník 2121 

Děkov 565181 
Děkov 625434 
Vlkov u Rakovníka 625451 

Hořesedly 541729 Hořesedly 645109 

Hořovičky 541737 

Bukov u Hořoviček 668087 
Hokov 645486 
Hořovičky 645494 
Vrbice u Hořoviček 645516 

Hředle 541770 Hředle 648949 
Chrášťany 541818 Chrášťany u Rakovníka 645027 
Janov 565270 Janov 656879 

Jesenice 541834 
Bedlno 653110 
Chotěšov u Rakovníka 653128 

Kalivody 565440 Kalivody 662275 
Kněževes 541877 Kněževes u Rakovníka 666866 
Kolešov 565199 Kolešov 668095 

Kolešovice 541893 
Kolešovice 668125 
Zderaz u Kolešovic 668133 

Kounov 541907 Kounov u Rakovníka 671151 
Kozojedy 565385 Kozojedy 671894 
Kroučová 541940 Kroučová 675067 
Krupá 541966 Krupá 675253 
Milostín 542075 Milostín 695122 
Milý 565466 Milý 695246 

Mutějovice 542121 
Lhota pod Džbánem 700410 
Mutějovice 700428 

Nesuchyně 542130 Nesuchyně 703826 
Oráčov 542202 Oráčov 712078 
Pochvalov 542237 Pochvalov 724955 
Přerubenice 598577 Přerubenice 735051 
Řevničov 542351 Řevničov 745383 
Smilovice 565407 Smilovice 751022 

Svojetín 542458 
Svojetín 761184 
Veclov u Svojetína 761192 

Třeboc 542504 Třeboc 770159 
 

 
Ústecký kraj (kód CZ042), okres Chomutov (kód CZ0422) 

 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Chomutov 4203 

Bílence 562980 
Bílence 604151 
Škrle 604160 

Blatno 562998 

Bečov 605352 
Blatno u Chomutova 605361 
Hrádečná 605379 
Květnov u Chomutova 605387 
Mezihoří u Chomutova 605395 
Radenov 605409 
Šerchov 605417 
Zákoutí 605425 

Boleboř 563005 
Boleboř 607002 
Orasín 607011 
Svahová 607037 

 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 7 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Chomutov 
4203 
 

Březno 563013 

Březno u Chomutova 614491 
Denětice 614505 
Holetice 614513 
Stranná u Nechranic 614548 

Černovice 563021 Černovice u Chomutova 620599 
Droužkovice 563056 Droužkovice 632597 

Hora Svatého Šebestiána 563064 

Hora Svatého Šebestiána 641812 
Jilmová 641821 
Nová Ves u Křimova 641804 
Pohraniční 641839 

Hrušovany 563072 
Hrušovany u Chomutova 648779 
Lažany u Chomutova 648787 
Vysočany u Chomutova 648795 

Chomutov 562971 Chomutov I 652458 
  Chomutov II 652636 

Jirkov 563099 

Březenec 660809 
Červený Hrádek u Jirkova 660876 
Jindřišská 660833 
Jirkov 660761 

Kalek 
 

563111 
 

Gabrielina Huť 662135 
Kalek 662119 
Načetín 662143 
Načetín u Kalku 662127 

Křimov 563161 

Domina 676209 
Krásná Lípa u Křimova 676217 
Křimov 676225 
Menhartice u Křimova 676250 
Nebovazy 676268 
Stráž u Křimova 676276 
Strážky u Křimova 676233 
Suchdol u Křimova 676241 

Málkov 563200 

Ahníkov 691003 
Kralupy u Chomutova 672921 
Lideň 696021 
Málkov u Chomutova 691011 
Vysoká u Chomutova 696048 
Zelená 691038 

Místo 563242 
Blahuňov 696013 
Místo 696030 
Vysoká Jedle 696056 

Nezabylice 546160 Nezabylice 772593 
Otvice 563277 Otvice 716961 
Pesvice 546062 Pesvice 716979 

Spořice 563340 
Krbice 674273 
Spořice 752851 

Strupčice 563358 
Strupčice 757195 
Sušany 759597 

Údlice 563382 
Přečaply 772607 
Údlice 772615 

Vrskmaň 563463 
Kyjice 786551 
Nové Sedlo nad Bílinou 706728 
Vrskmaň 786586 

Všehrdy 563471 Všehrdy 787035 
Všestudy 563480 Všestudy 787469 

 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 8 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Chomutov 4203 

Výsluní 563498 

Sobětice u Výsluní 787787 
Třebíška 787795 
Úbočí u Výsluní 787825 
Volyně u Výsluní 787809 
Výsluní 787817 

Vysoká Pec 563501 

Drmaly 788091 
Kundratice u Chomutova 677167 
Podhůří u Vysoké Pece 788104 
Pyšná 607029 
Vysoká Pec 788112 

Kadaň 4204 

Domašín 563048 

Domašín u Klášterce nad Ohří 630691 
Louchov 630705 
Nová Víska u Domašína 630721 
Petlery 630713 
Podmilesy 630730 

Chbany 563081 

Chbany 650722 
Poláky 725048 
Přeskaky 650731 
Roztyly 650749 
Soběsuky nad Ohří 650757 
Vadkovice 650765 
Vikletice 650773 

Kadaň 563102 

Bystřice u Kadaně 661899 
Kadaň 661686 
Pastviny 773255 
Pokutice 661813 
Prunéřov 661864 
Tušimice 771899 
Úhošť 773280 
Úhošťany 773271 
Zásada u Kadaně 661821 

Klášterec nad Ohří 563129 

Hradiště u Vernéřova 780197 
Klášterec nad Ohří 665622 
Klášterecká Jeseň 665631 
Kunov 798495 
Lestkov u Klášterce nad Ohří 665649 
Mikulovice u Vernéřova 694355 
Mi řetice u Klášterce nad Ohří 665657 
Pavlov u Vernéřova 780201 
Potočná u Vernéřova 780219 
Rašovice u Klášterce nad Ohří 665665 
Suchý Důl u Klášterce nad Ohří 665673 
Velká Lesná 665690 
Vernéřov 780227 

Kovářská 563137 Kovářská 671509 

Kryštofovy Hamry 563315 

Černý Potok 777561 
Dolina 736163 
Kryštofovy Hamry 736180 
Přísečnice 736201 
Rusová 736210 

Libědice 563188 Libědice 681903 

Mašťov 563218 
Dobřenec 692255 
Konice u Mašťova 692271 
Mašťov 692280 

 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 9 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Kadaň 4204 

Měděnec 563226 

Horní Halže 692522 
Kamenné 692531 
Kotlina 736171 
Měděnec 692549 
Mýtinka 692557 

Okounov 563269 

Kotvina 709484 
Krupice 709492 
Okounov 709506 
Okounov u Hradiště 930032 
Oslovice 709514 

Perštejn 563285 

Černýš 719374 
Ondřejov u Perštejna 719391 
Perštejn 719404 
Rájov u Perštejna 719412 
Vykmanov u Měděnce 692565 

Pětipsy 563293 Pětipsy 719561 
Račetice 546071 Račetice 719579 

Radonice 563323 

Háj u Vintířova 782416 
Kadaňský Rohozec 782424 
Kojetín u Radonic 782432 
Radonice u Kadaně 738280 
Sedlec u Radonic 782475 
Vintířov u Radonic 782441 
Vojnín 782459 

Rokle 563331 Rokle 740675 
Veliká Ves 563412 Veliká Ves 778001 

Vilémov 563439 
Vilémov u Kadaně 781894 
Vinaře u Kadaně 782238 

 
 

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Litoměřice (kód CZ0423) 
 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Lovosice 4208 

Děčany 564729 

Děčany 642896 
Lukohořany 624900 
Semeč 624918 
Solany 752321 

Podsedice 565415 Chrášťany u Dřemčic 632821 

Třebívlice 565776 

Dřemčice 632813 
Dřevce 754072 
Leská 754081 
Skalice u Lovosic 754099 
Staré 754102 
Šepetely 754111 
Třebívlice 770027 

 
 

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Louny (kód CZ0424) 
 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Louny 4207 

Blšany u Loun 542547 Blšany u Loun 651745 
Brodec 546895 Brodec 612693 
Břvany 566063 Břvany 615111 
Cítoliby 542571 Cítoliby 617822 
Černčice 542628 Černčice u Loun 620041 

 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 10 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Louny 4207 

Dobroměřice 546861 Dobroměřice 627356 

Domoušice 566152 
Domoušice 631019 
Solopysky u Loun 752436 

Hříškov 566195 
Bedřichovice u Hříškova 649082 
Hříškov 649091 

Hřivice 566217 
Hřivice 649147 
Markvarec u Hřivic 649155 
Touchovice 767841 

Chlumčany 566233 
Chlumčany u Loun 651753 
Vlčí u Chlumčan 651761 

Chožov 566241 
Chožov 653659 
Mnichovský Týnec 771155 
Třtěno 771163 

Chraberce 546429 Chraberce 701891 

Jimlín 546011 
Jimlín 660191 
Zeměchy u Loun 660213 

Koštice 566284 
Koštice 670987 
Vojnice u Koštic 670995 
Vojničky 671002 

Kozly 530557 Kozly u Loun 671827 
Lenešice 566322 Lenešice 679925 

Libčeves 566349 

Hnojnice 640174 
Hořenec 681741 
Charvatce u Loun 650668 
Jablonec u Libčevsi 681750 
Lahovice u Libčevsi 681768 
Libčeves 681776 
Mnichov u Loun 650676 
Řisuty u Libčevsi 681784 
Sinutec 671835 
Všechlapy u Libčevsi 681792 
Židovice u Hnojnic 640182 

Líšťany 546879 Líšťany u Cítolib 685224 

Louny 565971 
Brloh 617814 
Louny 687391 
Nečichy 701904 

Nová Ves 542636 Nová Ves u Hříškova 649112 
Obora 542580 Obora u Loun 620050 
Opočno 542555 Opočno u Loun 660205 
Panenský Týnec 566535 Panenský Týnec 717568 

Peruc 566551 
Hřivčice 649139 
Radonice nad Ohří 718289 

Pnětluky 566578 
Konětopy u Pnětluk 722758 
Pnětluky 722766 

Počedělice 566586 
Orasice 723096 
Počedělice 723100 
Volenice u Počedělic 723118 

Postoloprty 566624 

Březno u Loun 614572 
Dolejší Hůrky 684945 
Hradiště nad Ohří 756903 
Levonice 684953 
Malnice 749125 
Mradice 700011 
Postoloprty 726117 
Rvenice 747190 
Seménkovice 747203 

 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 11 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Louny 4207 

Postoloprty 566624 
Skupice u Postoloprt 749133 
Strkovice 756911 
Vrbka u Postoloprt 726125 

Raná 566659 
Hrádek u Loun 739235 
Raná u Loun 739243 

Ročov 566667 

Břínkov 740233 
Dolní Ročov 740241 
Horní Ročov 740250 
Úlovice 740268 

 
Slavětín 

 
566713 

Kystra 749982 

Slavětín nad Ohří 749991 

Smolnice 566721 Smolnice u Loun 751111 

Toužetín 566829 
Donín 767891 
Toužetín 767913 

Veltěže 566896 Veltěže 779857 

Vinařice 566918 
Divice 782301 
Vinařice u Loun 782319 

Vrbno nad Lesy 566926 Vrbno nad Lesy 786039 
Vršovice 546887 Vršovice u Loun 786616 

Výškov 566951 
Počerady 723185 
Třískolupy 771139 
Výškov u Počerad 788554 

Zbrašín 566977 
Hořany u Zbrašína 791903 
Senkov 791911 
Zbrašín 791920 

Želkovice 530565 Želkovice u Loun 796361 
Žerotín 543012 Žerotín u Panenského Týnce 717584 

Podbořany 4210 

Blatno 566004 Malměřice 605441 

Blšany 566021 

Blšany 605786 
Liběšovice 682641 
Malá Černoc 690066 
Siřem 682659 
Soběchleby u Podbořan 751561 
Stachov u Blšan 605794 

Krásný Dvůr 566306 Krásný Dvůr 673862 

Kryry 566314 

Běsno 756989 
Kryry 675466 
Stebno u Petrohradu 755389 
Strojetice u Podbořan 756997 

Lubenec 566438 
Drahonice u Lubence 631728 
Libyně 687901 
Přibenice 680842 

Nepomyšl 566501 

Dětaň 703486 
Dvérce 703494 
Chmelištná 703508 
Nepomyšl 703516 
Nová Ves u Podbořan 723215 

Očihov 566527 
Očihov 708917 
Očihovec 708925 

Petrohrad 566560 
Bílenec 719676 
Černčice u Petrohradu 719684 
Petrohrad 719692 

Podbořanský Rohozec 566608 
Podbořanský Rohozec 723223 
Podbořanský Rohozec u Hradiště I 930059 
Podbořanský Rohozec u Hradiště II 930075 

 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 12 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Podbořany 4210 

Podbořany 566616 

Buškovice 616320 
Dolánky u Kaštic 664456 
Hlubany 723282 
Kaštice 664464 
Kněžice u Podbořan 666947 
Letov 723304 
Neprobylice u Kaštic 664472 
Podbořany 723231 
Pšov u Podbořan 736538 
Sýrovice 736546 
Valov 723321 

Vroutek 566934 

Lužec 631736 
Mukoděly 781550 
Skytaly 749222 
Vesce u Drahonic 631752 
Vidhostice 781568 
Vrbička 749231 
Vroutek 786543 

Žatec 4216 

Bitozeves 565997 

Bitozeves 604925 
Nehasice 702374 
Tatinná 702382 
Vidovle 604933 

Blažim 566012 Blažim 605549 

Čeradice 530581 
Čeradice u Žatce 619621 
Kli čín 619639 
Větrušice 619647 

Deštnice 566128 
Deštnice 625892 
Sádek u Deštnice 625906 

Holedeč 566187 
Holedeč 640913 
Stránky 640921 
Veletice 640930 

Liběšice 566357 

Dobříčany 627780 
Dubčany u Liběšic 682608 
Kluček 682616 
Lhota u Nečemic 701874 
Liběšice u Žatce 682624 
Líčkov 682632 

Libočany 530590 Libočany 683086 

Libořice 566381 
Libořice 683230 
Železná u Libořic 683248 

Lipno 566403 
Drahomyšl 684287 
Lipenec 683981 
Lipno 684295 

Lišany 566411 Lišany u Žatce 684961 

Měcholupy 566454 

Měcholupy u Žatce 692751 
Milošice 692760 
Velká Černoc 778290 
Želeč u Žatce 795836 

Nové Sedlo 566519 

Břežany u Žatce 614904 
Číňov 614912 
Chudeřín 706701 
Nové Sedlo u Žatce 706710 
Sedčice 746495 
Žabokliky 746509 

 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 13 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Žatec 4216 

Staňkovice 543128 
Selibice 772038 
Staňkovice u Žatce 753629 
Tvršice 772046 

Tuchořice 566853 
Nečemice 701882 
Třeskonice 771392 
Tuchořice 771406 

Velemyšleves 566870 
Minice 777706 
Velemyšleves 777722 
Zálezly 777731 

Zálužice 530603 
Rybňany 790869 
Stekník 790877 
Zálužice nad Ohří 790885 

Žatec 566985 

Bezděkov u Žatce 603546 
Mil čeves 737691 
Radíčeves 737704 
Trnovany u Žatce 627798 
Velichov u Žatce 794902 
Žatec 794732 

Žiželice 567019 

Hořetice u Žiželic 797499 
Přívlaky 757004 
Stroupeč 757012 
Žiželice u Žatce 797502 

 
 

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Most (kód CZ0425) 
 

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Litvínov 4206 

Brandov 567078 Brandov 609030 
Český Jiřetín 567108 Fláje 622923 

Hora Svaté Kateřiny 567167 

Hora Svaté Kateřiny 641774 
Malý Háj 641782 
Rudolice v Horách 641791 
Svahová I 798487 

Horní Jiřetín 567175 

Albrechtice u Mostu 600091 
Černice u Horního Jiřetína 643025 
Čtrnáct Dvorců 629251 
Dolní Jiřetín 629260 
Horní Jiřetín 643033 
Jezeří 600105 

Klíny 567191 
Klíny I 666351 
Klíny II 666360 
Rašov u Litvínova 666378 

Litvínov 567256 

Dolní Litvínov 686131 
Hamr u Litvínova 637050 
Horní Litvínov 686042 
Chudeřín u Litvínova 686158 
Janov u Litvínova 637068 
Křížatky 637076 
Lounice 686182 
Růžodol 686191 
Šumná u Litvínova 686174 
Záluží u Litvínova 790842 

Lom 567264 
Lom u Mostu 686573 
Loučná u Lomu 686590 

Louka u Litvínova 567272 Louka u Litvínova 687219 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 14 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Litvínov 4206 

Mariánské Radčice 567302 
Libkovice u Mostu 682969 
Mariánské Radčice 691691 

Meziboří 567311 Meziboří u Litvínova 693600 

Nová Ves v Horách 567329 

Lesná v Krušných horách 705993 
Mikulovice v Krušných horách 706001 
Mníšek v Krušných horách 706019 
Nová Ves v Horách 706027 

Most 4209 

Bečov 567043 

Bečov u Mostu 601233 
Kamenná Voda 796808 
Milá 601241 
Stránce 796816 
Zaječice u Bečova 601250 
Židovice u Bečova 796824 

Bělušice 567051 
Bedřichův Světec 602035 
Bělušice u Mostu 602043 
Odolice 602051 

Braňany 567060 
Braňany 609005 
Kaňkov 609013 

Havraň 567141 Havraň 638021 

Korozluky 567221 
Korozluky 669610 
Sedlec u Obrnic 669628 

Lišnice 567248 Lišnice 685071 

Lužice 567281 
Lužice u Mostu 689327 
Svinčice 689335 

Malé Březno 567299 
Bylany u Mostu 616532 
Holešice 640956 
Malé Březno 690449 

Most 567027 

Čepirohy 619591 
Dřínov u Komořan 633097 
Ervěnice 668885 
Hořany 645010 
Komořany u Mostu 668893 
Konobrže 669326 
Kopisty 669334 
Most I 699357 
Most II 699594 
Pařidla 669342 
Rudolice nad Bílinou 699691 
Skyřice 749206 
Slatinice u Mostu 616559 
Souš 903337 
Střimice 699748 
Třebušice 770540 
Velebudice 749214 
Vtelno 787507 

Obrnice 567337 
České Zlatníky 708739 
Chanov 708747 
Obrnice 708755 

Patokryje 567345 Patokryje 718301 
Polerady 567353 Polerady 725226 

Skršín 567361 
Dobrčice u Skršína 748684 
Chrámce 748692 
Skršín 748706 

Volevčice 546437 Volevčice 725234 

Želenice 567426 
Liběšice u Želenic 795925 
Želenice u Mostu 795933 

 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 15 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

Ústecký kraj (kód CZ042), okres Teplice (kód CZ0426) 
 
ORP Kód Obec Kód Katastrální území Kód 

Bílina 4201 

Bílina 567451 

Bílina 604208 
Bílina–Újezd 604283 
Břešťany 614858 
Břežánky 614866 
Chudeřice u Bíliny 604348 
Jenišův Újezd 658472 

Hostomice 567531 Hostomice nad Bílinou 645915 

Hrobčice 567566 

Červený Újezd u Mukova 700380 
Dřínek 738719 
Hetov 738727 
Hrobčice 648167 
Chouč 648175 
Kučlín 648183 
Mirošovice 648191 
Mrzlice 648205 
Mukov 700398 
Radovesice u Bíliny 738735 
Razice 648213 
Tvrdín 648221 

Ledvice 567655 Ledvice 679844 

Lukov 546909 
Lukov u Bíliny 688959 
Štěpánov u Lukova 688967 

Měrunice 567698 
Měrunice 693227 
Žichov 693235 

Světec 567841 

Chotějovice 760331 
Chotovenka 760340 
Světec 760366 
Štrbice 760374 

Teplice 4213 

Duchcov 567515 
Duchcov 633712 
Hrdlovka 798673 
Liptice 684821 

Háj u Duchcova 567523 Háj u Duchcova 636525 

Osek 567779 

Dlouhá Louka 712957 
Hrad Osek 712965 
Hrdlovka–Nový Dvůr 648078 
Osek u Duchcova 712981 

Zabrušany 567868 
Zabrušany 789399 
Želénky 789402 

 
 
 
 
Provozovatel LPZ: Armáda České republiky 
 
Vypracoval:   Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad 
                       Čs. odboje 676, Dobruška, 518 16 
 
Odborný dozor:   Ing. Roman Kocour (VGHMÚř) 
 
 
 
 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 16 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

 
2.2 Úvod 
 
Pro zabezpečení činnosti leteckého pozemního (radiolokačního) zařízení – primárního 
radiolokátoru Hrušovany se navrhuje na základě §37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví, 
ve znění pozdějších předpisů, zřízení ochranných pásem OP dle požadavků Vojenského předpisu 
Let-1-6/L14, Vojenská letiště, Hlava 11 – Ochranná pásma leteckých staveb. 
 
 
 
2.3 Obecné informace o OP  
 
Radiolokátor je situován přibližně 1 km jižně od silnice č. R7 (Chomutov – Praha), vedle silnice 
spojující obce Lažany a Hrušovany.  
 
Nadmořská výška spodní hrany antény primárního radiolokátoru je 316,78 m Bpv. 
 
Vymezení prostoru ochranných pásem leteckého pozemního zařízení je znázorněno v grafických 
přílohách. Střed OP je umístěn v točné ose radaru. 
 
 
 
2.4 Údaje o zadání a výchozích podkladech 
 
Pro zpracování dokumentace byly použity následující podklady: 
 

• Vojenský předpis Let-1-6/L14, Vojenská letiště, Hlava 11 – Ochranná pásma 
leteckých staveb 

• Archivní dokumentace, fotodokumentace 
• Český úřad zeměměřický a katastrální – www.cuzk.cz 
• Mapové podklady – TM 25, TM 50, VM ČR 500 © MO ČR, 2019 
• Český statistický úřad – www.czso.cz 

 
 
 
2.5 Specifikace OP primárního radiolokátoru Hrušovany 
 
Ochranné pásmo primárního radiolokátoru je tvořeno dvěma sektory, pro které platí: 
 
Sektor A – má tvar kruhu se středem v ose antény radaru a poloměrem 500 m.                  
V sektoru A nesmí být zřizovány stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty,   
které převyšují vodorovnou rovinu ve výšce 3 m pod úrovní spodní hrany antény. 
 
Sektor B – má tvar mezikruží se středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 5 000 m. Pro 
potřeby posuzování vlivu větrných elektráren na provoz radaru má sektor B tvar mezikruží se 
středem v ose antény radaru s poloměry 500 m a 30 000 m. V sektoru B nesmí být zřizovány 
stavby, nadzemní vedení, železniční trakce, kovové ploty a větrné elektrárny, pokud jsou v přímé 
radiové dohlednosti, které převyšují kuželovou plochu se stoupáním  + 0,3° a vrcholem, který 
leží v ose antény ve výšce 5,6 m pod úrovní spodní hrany antény radaru. 
 



Ochranná pásma radiolokátoru Hrušovany 
Seznam příloh a technická zpráva 

Strana 17 (celkem 17)  Číslo zakázky: 20180187/1 
  

V sektorech A a B mohou být ojedinělé bodové překážky jako jsou sloupy, komíny a podobně, 
pokud jsou ve větší vzdálenosti než 100 m od antény primárního radaru. V menší vzdálenosti 
mohou být jen ojedinělé bodové překážky, jako jsou tyče, jímače blesků a podobně.  
 
V ochranném pásmu radiolokátoru lze zřizovat zařízení a provádět činnost jen se souhlasem 
Ministerstva obrany. Ministerstvo obrany souhlas udělí, nebude-li zařízení nebo činnost bránit 
leteckému provozu ani ohrožovat jeho bezpečnost. 
 
 
2.6 Vyhodnocení OP primárního radiolokátoru Hrušovany 
 
Záměrně vynecháno 
 
 
 
2.7 Seznam zkratek 
  

• OP   - ochranné pásmo 
• LPZ   - letecké pozemní zařízení 
• AIP   - letecká informační příručka 
• m Bpv   - metrů, výškový systém Baltský po vyrovnání 
• ORP   - obec s rozšířenou působností 
• VGHMÚř  - Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad 

 
 
 
2.8 Závěrečná doporučení a informace 
 
Provozovatel LPZ musí vytvořit maximální podmínky pro eliminaci překážek, které narušují OP. 
V případě, že není možné překážky odstranit, je nutné určit a analyzovat vliv překážky              
na činnost LPZ. Následně je nutné přijmout opatření směřující k minimalizaci vlivu překážky    
na funkci a provozní výkonnost LPZ.  
 
V Dobrušce,   9. ledna 2019      Ing. Roman Kocour 
 
 
      Náležitostmi a přesností odpovídá právním 
      předpisům a podmínkám písemně dohodnutých  
      se zadavatelem 
 
      Číslo ev. záznamu:   3/2019 
 
 


	Titulní strana.pdf
	TZ Hrušovany.pdf

